

ESCOLA NATALINO DA SILVEIRA BRITO
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

Modalidade: EDITAL CONVITE

Nº: 02/2022

Data e hora de abertura: Dia 12/12/2022 às 13h30

Objeto: Material Pedagógico e Expediente.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTE											
				INFOR-PAPER LTDA		PAPELARIA MUNDO		AMAZÔNIA LOJA & PAPELARIA		MJ SERVIÇOS E CONSULTORIA - ME					
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
01	Papel Madeira cor Marrom, 80gr/m2, medindo 66x96cm.	Folha	20	1,32	26,40	0,80	16,00	0,99	19,80	1,35	27,00				
02	Papel Madeira cor Branco alcalino, 75gr/m2, medindo 66x96cm.	Folha	20	2,00	40,00	N/C	N/C	2,90	58,00	3,00	60,00				
03	Papel Cartão com Brilho 50cm/66cm (grande)	Folha	20	3,32	66,40	1,81	36,20	3,50	70,00	2,50	50,00				
04	Papel Cartão com Brilho A4 p/ Certificado com 50fls	Pacote	03	28,80	86,40	N/C	N/C	22,50	67,50	39,50	118,50				
05	Papel Color Set Cores Variada 120g-47,5x66cm	Folha	20	1,72	34,40	0,88	17,60	0,99	19,80	2,25	45,00				
06	Papel Color Set Cores Variada 120g-47,5x66cm, pacote com 20 folhas.	Pacote	03	34,40	103,20	17,10	51,30	19,90	59,70	43,20	129,60				
07	Papel A4 Alcalino com 10x500 folhas	Caixa	03	264,00	792,00	300,00	900,00	278,50	835,50	282,25	846,75				
08	Papel de Seda Cores Variadas	Folha	20	0,28	5,60	0,30	6,00	0,60	12,00	N/C	N/C				
09	Cartolinas Cores Variadas	Folha	20	1,20	24,00	0,93	18,60	0,89	17,80	1,45	29,00				
10	Caderno Capa Dura C/ arame grande de 200 folhas	Unidade	22	17,58	386,76	21,37	470,14	13,50	297,00	15,25	335,50				
11	Caderno Capa Dura C/ arame pequeno 96 folhas	Unidade	17	12,40	210,80	10,61	180,37	12,40	210,80	13,25	225,25				
12	Caderno de Brochura 1/4 de 96 folhas	Unidade	10	8,40	84,00	9,08	90,80	9,50	95,00	13,50	135,00				
13	Cola Branca para Papel e Tecido 12 Unid. 90g	Caixa	06	10,00	60,00	N/C	N/C	5,90	35,40	28,20	169,20				
14	Cola para Isopor Escolar 90g com 12 unidades	Caixa	03	4,50	13,50	81,54	244,62	78,00	234,00	117,00	351,00				
15	Cola Bastão Quente de Silicone Fina	Unidade	81	0,96	77,76	0,69	55,89	0,69	55,89	0,95	76,95				
16	Cola Bastão Quente de Silicone Grossa	Unidade	31	2,08	64,48	1,49	46,19	0,73	22,63	0,95	29,45				

17	Lápis Preto 6B com 12 Unidades	Caixa	04	12,00	48,00	12,24	48,96	26,00	104,00	13,25	53,00				
18	Caneta Esferográfica com furo lateral, Corpo Cristal c/ 50 Unidades, cor preta, azul e vermelha.	Caixa	03	39,89	119,67	22,50	67,50	32,50	97,50	43,75	131,25				
19	Pincel Permanente, Preto, Azul e Vermelho com 12.	Caixa	01	28,32	28,32	16,50	16,50	32,50	32,50	35,25	35,25				
20	Pincel p/ quadro branco Rec. c/ fundo rosq. c/ tampa c/ supost p/ abrir p/ facilitar a recarga.	Unidade	45	3,00	135,00	6,00	270,00	4,90	220,50	3,25	146,25				
21	Massa Modelar com 12 cores 180g	Caixa	08	5,48	43,84	3,87	30,96	7,40	59,20	8,25	66,00				
22	Pasta Catálogo Oficia Colchete visor 100 envelopes.	Unidade	02	31,20	62,40	22,27	44,54	32,50	65,00	45,25	90,50				
23	Pasta Aba com Elástico Oficio espessura 2 cm	Unidade	10	6,50	65,00	3,08	30,80	5,30	53,00	4,75	47,50				
24	Pasta Aba com Elástico Oficio espessura 3 cm	Unidade	08	6,50	52,00	3,70	29,60	5,40	43,20	5,75	46,00				
25	Pasta Aba com Elástico Oficio espessura 5 cm	Unidade	08	9,40	75,20	4,66	37,28	5,50	44,00	6,75	54,00				
26	TNT Cores Variadas 10 metros cada	Metro	20	3,00	60,00	2,00	40,00	1,90	38,00	N/C	N/C				
27	EVA lisa Cores Variadas: Azul, Branco, Preto, Verde, Rosa, Vermelho, Laranja e Lilás.	Unidade	30	2,56	76,80	2,50	75,00	1,99	59,70	2,75	82,50				
28	EVA com Gliter Cores Variadas: Azul, Branco, Preto, Verde e Vermelho.	Unidade	20	7,12	142,40	4,92	98,40	5,90	118,00	7,25	145,00				
29	Reabastecedor para pincel para quadro branco com 20 ml nas cores preta, azul e vermelha.	Unidade	18	3,95	71,10	2,16	38,88	6,90	124,20	5,75	103,50				
30	Tesoura Escolar Sem Ponta Pequena 13 cm Lâmina Aço Inox	Unidade	25	2,20	55,00	2,00	50,00	4,70	117,50	3,45	86,25				
31	Borracha Escolar Branca Record 40	Caixa	16	15,30	244,80	15,39	246,24	8,90	142,40	N/C	N/C				
32	Pistola para cola quente pequena 110v	Unidade	10	18,00	180,00	12,16	121,60	22,00	220,00	19,25	192,50				
33	Pendrave 32 GB	Unidade	03	28,00	84,00	32,06	96,18	87,00	261,00	37,20	111,60				
34	Apontador Escolar Redondo 24 unidades	Caixa	02	9,60	19,20	6,82	13,64	16,50	33,00	8,75	17,50				
35	Espátula para Tirar Grampo	Unidade	08	1,99	15,92	1,55	12,40	4,90	39,20	2,75	22,00				
36	Almofada para carimbo nº 03.	Unidade	03	8,40	25,20	4,89	14,67	6,90	20,70	8,70	26,10				
37	Molhador de Dedo Glicerinado	Unidade	08	3,95	31,60	1,86	14,88	6,50	52,00	5,20	41,60				
38	Napa Estampado para Mesa 1,40m de largura	Metro	20	24,30	486,00	N/C	N/C	29,90	598,00	45,75	915,00				
39	Plástico transparente para mesa Grosso 40 micra	Metro	04	31,50	126,00	N/C	N/C	38,00	152,00	32,50	130,00				
40	Limpa quadro branco Spray 60 ml	Unidade	06	12,80	76,80	12,00	72,00	22,00	132,00	23,50	141,00				
41	Marca texto cores variadas	Unidade	26	1,68	43,68	1,30	33,80	1,99	51,74	2,25	58,50				
42	Tinta para Impressora EPSON-L3150 Frasco 70 ml cores preta, vermelha, amarelo, e azul original do fabricante da impressora	Kit	02	256,00	512,00	179,80	359,60	135,00	270,00	338,00	676,00				

43	Tinta para Impressora EPSON-L555 Frasco 70ml cores preta, vermelha, amarelo, e azul original do fabricante da impressora	Kit	02	256,00	512,00	119,80	239,60	129,00	258,00	338,00	676,00				
44	Papel fotografia desviado tamanho A4 180g-m2 caixa com 50 folhas	Caixa	01	58,38	58,38	47,00	47,00	19,90	19,90	65,00	65,00				
45	Corretivo branco a base d'agua 18 milímetro	Unidade	15	3,48	52,20	1,75	26,25	2,90	43,50	2,50	37,50				
46	Caixa de Lápis de cor grande com 12 cores e 12 unidade	Caixa	04	6,00	24,00	4,00	16,00	7,90	31,60	5,75	23,00				
47	Caixa de Lápis de cera grande com 12 cores e 12 unidades.	Caixa	08	3,80	30,40	4,00	32,00	6,50	52,00	5,25	42,00				
48	Caixa Arquivo plástico polionda, tamanho 360x245x133mm	Unidade	15	10,56	158,40	5,75	86,25	12,50	187,50	10,25	153,75				
49	Tinta guache pote com 250 ml cores diversas	Unidade	10	8,80	88,00	12,00	120,00	8,90	89,00	12,25	122,50				
TOTAL				1.932,50		1.397,02		1.026,22		0,000,00				4.355,74	

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01, de 2013. Publicado no D.O.E. nº 13.386, de 07/10/2022, classificamos *pele critério de menor preço por item* as empresas **INFOR-PAPER LTDA** com o valor de **R\$ 1.932,50** (Um Mil, Novecentos e vinte e Seis Reais e Noventa Centavos), **PAPELARIA MUNDO** com o valor de **R\$ 1.397,02** (Um Mil, Trezentos e Noventa e sete Reais e Dois Centavos), **AMAZÔNIA LOJA & PAPELARIA** com o valor de **R\$ 1.026,22** (Um Mil, Vinte e Seis Reais e Vinte e Dois Centavos), **M.J SERVIÇOS E CONSULTORIA – ME**, não ganhou nenhum item.

PRAZO DE ENTREGA: 03 DIAS	CONFERIR CONVITE		
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 30 DIAS	CONFERIR CONVITE		
FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA	CONFERIR CONVITE		